Республика Бурятия
Администрация муниципального образования

«Город Северобайкальск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« P f  » апреля 2020г. № -4СК>

г. Северобайкальск

Во исполнение и. 3.6 Плана первоочередных мероприятий по обеспечению
устойчивого развития экономики и выработке антикризисных мер по поддержке малого и
среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции в Республике Бурятия, в
соответствии с Распоряжением Правительства Республики Бурятия от 5 апреля 2020
года № 166-р «Об утверждении Перечня категорий организаций (юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей), на которые не распространяется действие Указа
Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»:

Е Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению городским
хозяйством администрации муниципального образования «город Северобайкальск»,
муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственное учреждение
администрации муниципального образования «город Северобайкальск» по договорам
аренды, заключенным в отношении муниципального имущества, предоставленного во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, обеспечить:

ЕЕ В течение 10 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего
предпринимательства или организации, образующей инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительного
соглашения, предусматривающего освобождение от уплаты арендной платы с 1 апреля
2020 года сроком на 6 месяцев;

1.2. Уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
распоряжения субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций,
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, о возможности заключения дополнительного соглашения,
указанного в пункте 1.1 настоящего распоряжения.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие сф-^преля 2020 года.

Елава О.А. Котов

Агисова Ксения Алексеевна, 8/30-130/ 2-19-88